
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

令和５年３月 1 日 

桜野校区社会福祉協議会 
広 報 第 ５０ 号 

事務局 桜野コミュニティセンター内 

３２７－０２５９ 

3 年振りに新春・芸能のど自慢大会を１月 22 日（日）に開催しました。ゲストの「いと

♥愛ガールズ」さんから始まり、芸能の部は桜のオカリナさんのきれいな音色♪太極

拳やダンス。のど自慢の部は、すばらしい歌声とすてきな舞台衣装で観客の皆さん

を虜にしていました。賑やかで楽しい一日でした。 

校
区
社
会
福
祉
の
た
め
に 

あ

た

た

か

な

心

 

感

謝

申

し

上
げ

ま

す 

新春�桜野校区芸能のど自慢大会 

 

 

  

令
和
４
年
12
月
25

日
か
ら 

令
和
5
年
2
月
4

日
ま
で
に 

 

２
名
の
方
に
ご
寄
附
を
い
た
だ
き
ま 

し
た
。 

皆
様
か
ら
の
善
意
の
ご
寄
附
は
、
校 

区
の
福
祉
事
業
な
ど
に
活
用
さ
せ
て 

い
た
だ
き
ま
す
。 

 

 

出演者の皆様、集ま

ってくださった大勢の
皆様ご協力ありがと
うございました。役員

の方を初め関係者の
皆様大変お疲れさま
でした。 

 



 
 
 
     
  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

【桜野校区の民生児童委員のあいさつ】 

今年度から、民生児童委員をさせて頂きます 

桜井東行政区の岩永ひとみです。 

地域のお役に立つ働きが少しでもできればとの

気持ちで引き受けさせて頂きました。喜んで精一

杯の気持ちでスタートしましたが、気負いすぎて

失敗の連続、先輩委員さんに、力を貸して頂きな

がら、出来る事を出来る範囲で、というスタンス

でやって行けば良いと活動させて頂いています。

地域でのつながりを大切に「誰もが笑顔で安全に

安心して暮らせる社会づくり」を目指し、校区の

役員さんと共に励ませて頂きます。 

桜井東行政区 民生児童委員  

岩永ひとみ 

昨年 12 月より、民生・児童委員を務めさせてい

ただく大町行政区の野口と申します。よろしくお願

いします。まだまだつづくコロナ禍の中、どれほど

皆様のお世話が出来るか分りませんが、精一杯活動

させていただきます。時々、ご自宅へ訪問させてい

ただき、見守り活動をしたいと思います。あと少し

の間、コロナ予防対策（マスク着用・外出自粛）を

心がけ、毎日を心豊かに過ごせる日まで、一緒に頑

張りましょう。 

   大町行政区 民生児童委員 野口定子 

コロナ自粛生活も、大分緩和され、少しづつ色ん

な事が出来るように戻ってきました。12 月より、

民生児童委員をさせていただいていますが、不慣

れでありまして先輩の民生児童委員さんやコミュ

ニティセンターの方に教えていただきながら、地

域の皆様と心身共に健やかに過ごして行きたいと

思っておりますので、よろしくお願いします。その

ためにも、「健康第一・毎日笑顔」を目標に頑張り

たいと思っています。 

間少路・久米行政区 民生児童委員 

           吉原和子 

民生児童委員になって 2 か月余り、こんな私に

務まるのだろうかと疑問符ばからが頭に浮かびな

がら活動していますが、これからは地域の皆様との

ふれあいを多く持ち、少しでもお役に立てたらと思

っています。頼りない私ですが役員のみんなと協力

しながら活動をして行けたらと思います。 

どうぞよろしくお願い致します。 

本村・松井行政区 民生児童委員  

花田英子 

昨年の 12 月 1 日より川上行政区の民生児童委

員を委属されました浦 耕一です。高齢者が元気

で過ごせるように行政との橋渡しをし、見守り活

動を続けてまいります。困りごとがあるときは、

相談してください。 

どうぞよろしくお願い致します。 

    川上行政区 民生児童委員  

浦 耕一 

 初めまして、野北浜行政区の西﨑です 

旧民生児童委員の皆様お疲れさまでした。 

昨年の 12 月より活動しておりますが、自分に

出来るかなと心配と不安な気持ちで一杯です。

これを機会に福祉について学び、桜野校区の皆

様方、諸先輩の方、新しい 5 人の仲間より指導

をいただきながら自分に出来る事から取り組ん

でいこうと思います。 

桜野校区の皆様、どうぞよろしくお願い致しま

す。 

野北浜行政区 民生児童委員  

西﨑淳美  


